
i boc.cantabria.esPág. 5184

MIÉRCOLES, 14 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 32

1/1

C
V

E-
20

18
-1

24
9

  

     AYUNTAMIENTO DE BÁRCENA DE CICERO

   CVE-2018-1249   Anuncio de formalización del contrato de suministro con instalación 
(contrato mixto suministro y obra) para la renovación del alumbrado 
público municipal en los núcleos de Ambrosero, Gama y Moncalián. 
Expediente 822/2017.

   De conformidad con lo dispuesto en el artículo 151.4 del RDL 3/2011, de 14 de noviembre, 
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, se hace 
pública la formalización del contrato que se indica a continuación: 

 1.- Entidad adjudicadora: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Bárcena de Cicero. 
 b) Número de expediente: 822/2017. 

 2.- Objeto del contrato: 
 a) Tipo: Mixto, suministro y obra. 
 b) Descripción: Suministro con instalación (contrato mixto suministro y obra) para la reno-

vación del alumbrado público municipal en los núcleos de Ambrosero, Gama y Moncalián del 
término municipal de Bárcena de Cicero, 

 c) Lugar de ejecución: Ambrosero, Gama y Moncalián. 
 d) Plazo de ejecución: 6 meses. 
 e) Admisión de prórroga: Sí. 
 f) CPV: 34928500. 

 3.- Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto, varios criterios de adjudicación, sujeto a regulación armonizada. 

 4.- Valor estimado del contrato: 263.877,55 €. 

 5.- Presupuesto base de licitación: 
 Importe sin IVA: 263.877,55 €. IVA: 55.414,28 €. Total, IVA incluido: 319.291,83 €. 

 6.- Adjudicación del contrato: Fecha: 28/12/2017. 
 a) Contratista: SOPRENER-EKOARGI UTE CIF U01563477 (SOPRENER, SL, con CIF 

B-01522614 e INSTALACIONES ELÉCTRICAS EKOARGI, SLL, con CIF B-01350024). 
 b) Importe de adjudicación sin IVA: 156.479,39 €. IVA: 32.860,68 € Total: 189.340,07 €. 

 7.- Formalización del contrato: 
 a) Fecha de formalización del contrato: 05/02/2018. 
 b) Contratista: SOPRENER-EKOARGI UTE. CIF U01563477. 

 Bárcena de Cicero, 5 de febrero de 2018. 
 El alcalde, 

 Gumersindo Ranero Lavín. 
 2018/1249 


		Gobierno de Cantabria
	2018-02-12T10:04:57+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




